MEMORANDO SEI Nº 26109000/2025 - HMSJ.UTE.CPA

Joinville, 14 de julho de 2025.
A
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 204/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais para exames de endoscopia, colonoscopia e urologia para o Hospital São
José de Joinville.

Prezado(a) Senhor(a),

Em atenção ao memorando SEI nº 26103247, segue a análise técnica solicitada:

I
t
e
m

Material/Serviço

Un
id.
me
did
a

Q
t
d
li
ci
ta
d
a

For
nec
edo
r

Mar
ca /
Mod
elo

V
al
or
U
ni
t.
L
a
nc
e

Descrit
ivo da
propos
ta de

acordo
com o
edital?

Registro
ANVISA

Prospec
to Parecer

5 ALÇA DE
POLIPECTOMIA
OVAL (10MM)
ALÇA
DEPOLIPECTOMIA
EM ACO
INOXIDAVEL, TIPO
OVAL,MEDINDO
10MM DE
DIAMETRO DO
LACO, PARA
CANAL 2,8MM
COM 230CM DE

PC 5 MA
NA
NCI
AL
ME
DIC
AL
LT
DA

ME
DIK
A
MA
P232
3010
A

R
$
16
0,
00

De
acordo

80463910
032-
Registro
ativo,
confirmad
o no portal
da Anvisa

Apresent
ou

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

17/07/2025, 15:34 SEI/PMJ - 26109000 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jaqueline Vicentin Patel Gabardo,
Servidor(a) Público(a), em 16/07/2025, às 10:47, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 26109000 e o código CRC 307869B4.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.060564-1
26109000v17

COMPRIMENTO
COM MANOPLA
ACOPLADA,
UTILIZADA EM
RETIRADAS DE
POLIPOS EM
EXAMES DE
ENDOSCOPIA
DIGESTIVA ALTA E
BAIXA,
EMBALADO EM
MATERIAL QUE
GARANTA A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO, A
APRESENTACAO
DO PRODUTO
DEVERA
OBEDECER A
LEGISLACAO
VIGENTE,
COMPATIVEL
PARA USO EM
EQUIPAMENTO
FUGINON MOD G-
590 WR.

17/07/2025, 15:34 SEI/PMJ - 26109000 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2